
Schützenkreis Minden Kreismeisterschaft 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 09.01.2024 19:53 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 939,6 Ringen 90

6 Jörg Friedland 316,0
2 Andreas Schulte 308,2
3 Michael Stäube 315,4

2  3502 SV Barkhausen Porta e.V.• 935,6 Ringen 90

131 Elke Heitkamp 312,2
4 Kerstin Kailuweit 312,1

133 Bettina Mentzner 311,3

3  1903 SSV Uphausen e.V.• 932,2 Ringen 90

34 Karin Gerling 306,7
33 Mathias Gerling 314,2

138 Rüdiger Schink 311,3

4  1903 SV Stemmer e.V.• 927,1 Ringen 90

66 Anette Lorenz 305,6
65 Gerhard Lorenz 309,8

103 Manfred Ötting 311,7

5  1903 SV Diana Eldagsen e.V.• 924,8 Ringen 85 5

77 Marion Kleiber 308,2
76 Rüdiger Kleiber 303,3
78 Karsten Krebs 313,3

6  1903 SV Hahlen e.V.• 919,6 Ringen 72 18

97 Andreas Bruns 311,6
59 Claudia Bruns 307,2
98 Thomas Rohlfing 300,8

7  1903 SV  von 1908 Todtenhausen e.V.• 914,5 Ringen 77 13

48 Jörg Franke 309,8
52 Uwe Frenzel 300,1
49 Andreas Waack 304,6

8  1903 SV Viktoria Hille e.V.• 906,2 Ringen 46 44

9  3542 SV Kleinenbremen e.V.• 902,3 Ringen 62 28



Schützenkreis Minden Kreismeisterschaft 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 2

Stand: 09.01.2024 19:53 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

10  3572 SV Lohfeld Hainholz von 1892 e.V.• 896,1 Ringen 60 30

11  1903 SSV "Waidmannglück" e.V. Wülpke• 885,3 Ringen 60 20 10

12  1903 SV Stemmer e.V.• 883,7 Ringen 32 58

13  1903 SV Kleinenbremen e.V.• 871,6 Ringen 30 40 20

14  1903 SV 07 Bad Oeynhausen e.V.• 865,2 Ringen 19 61 10

15  1903 SV Diana Eldagsen e.V.• 605,5 Ringen 44 16



Schützenkreis Minden Kreismeisterschaft 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 09.01.2024 19:55 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 3 Michael Stäube  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 106,0 104,5 104,9 315,4

2 33 Mathias Gerling  1903 SSV Uphausen e.V.• 104,3 104,2 105,7 314,2

3 78 Karsten Krebs  1903 SV Diana Eldagsen e.V.• 102,8 104,9 105,6 313,3

4 72 Kai Holtmann  3572 SV Lohfeld Hainholz von 1892 e.... 103,0 103,6 105,2 311,8

5 97 Andreas Bruns  1903 SV Hahlen e.V.• 103,4 104,4 103,8 311,6

6 138 Rüdiger Schink  1903 SSV Uphausen e.V.• 101,9 105,6 103,8 311,3

7 109 Ingo Vogelsang  1903 SV Unterlübbe e.V.• 103,9 103,7 102,3 309,9

8 48 Jörg Franke  1903 SV  von 1908 Todtenhausen e.V.• 104,5 102,2 103,1 309,8

9 2 Andreas Schulte  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 104,6 101,8 101,8 308,2
10 153 Dirk Watermann  1903 SV Kleinenbremen e.V.• 102,3 101,5 100,8 304,6
11 42 Peter Hätzel  1903 SSV "Waidmannglück" e.V. Wül... 101,3 101,0 101,1 303,4
12 76 Rüdiger Kleiber  1903 SV Diana Eldagsen e.V.• 100,8 99,5 103,0 303,3
13 45 Dudley Berry  1903 SSV "Waidmannglück" e.V. Wül... 101,6 101,1 98,8 301,5
14 98 Thomas Rohlfing  1903 SV Hahlen e.V.• 102,8 98,8 99,2 300,8
15 39 Mario Schroller  3571 BS Bad Oeynhausen• 100,6 98,7 101,4 300,7
16 95 Michael Sander  3542 SV Kleinenbremen e.V.• 100,7 99,2 100,4 300,3
17 116 Sascha Haedecke  1903 SV 07 Bad Oeynhausen e.V.• 99,7 99,9 99,3 298,9
18 94 Stefan Bultemeier  3542 SV Kleinenbremen e.V.• 96,9 97,6 100,1 294,6
19 69 Arnd Rohlfing  1903 SV Stemmer e.V.• 99,2 98,8 94,7 292,7
20 114 Carsten Schindewolf  1903 SV 07 Bad Oeynhausen e.V.• 98,1 96,1 94,4 288,6
21 74 Jan Coombs  3572 SV Lohfeld Hainholz von 1892 e.... 91,9 94,7 91,2 277,8



Schützenkreis Minden Kreismeisterschaft 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 09.01.2024 19:56 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 26 Annette Rüter  1903 SV Viktoria Hille e.V.• 104,4 104,7 105,0 314,1

2 106 Kerstin Hoffmann  1903 SV Nammen e.V.• 102,9 105,6 103,9 312,4

3 131 Elke Heitkamp  3502 SV Barkhausen Porta e.V.• 103,3 103,6 105,3 312,2

4 4 Kerstin Kailuweit  3502 SV Barkhausen Porta e.V.• 105,0 102,3 104,8 312,1

5 77 Marion Kleiber  1903 SV Diana Eldagsen e.V.• 103,9 101,9 102,4 308,2

6 59 Claudia Bruns  1903 SV Hahlen e.V.• 103,3 101,8 102,1 307,2

7 34 Karin Gerling  1903 SSV Uphausen e.V.• 104,8 100,6 101,3 306,7

8 87 Manuela Schwier-Johr  1903 SV Diana Eldagsen e.V.• 101,3 102,8 102,4 306,5

9 73 Angelique Holtmann  3572 SV Lohfeld Hainholz von 1892 e.... 102,7 102,7 101,1 306,5
10 50 Silke Waack  1903 SV  von 1908 Todtenhausen e.V.• 98,6 104,3 102,9 305,8
11 63 Sylvia Gieseking  1903 SGi Minden-Nordstadt e.V.• 101,3 100,4 103,9 305,6
12 101 Bianca Sebening  3513 SV Hahlen e.V.• 99,3 99,8 102,8 301,9
13 51 Angela Keil  1903 SV  von 1908 Todtenhausen e.V.• 98,9 102,4 99,0 300,3
14 132 Nicole Wiese  3502 SV Barkhausen Porta e.V.• 99,7 97,8 102,4 299,9
15 92 Angelika Hage  1903 SV Kleinenbremen e.V.• 97,4 101,6 95,7 294,7
16 115 Britta Urban  1903 SV 07 Bad Oeynhausen e.V.• 94,0 97,4 86,3 277,7
17 156 Diana Lüer  1903 SV Kleinenbremen e.V.• 88,5 88,9 96,1 273,5



Schützenkreis Minden Kreismeisterschaft 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 09.01.2024 19:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 6 Jörg Friedland  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 105,5 106,7 103,8 316,0

2 103 Manfred Ötting  1903 SV Stemmer e.V.• 102,8 104,2 104,7 311,7

3 65 Gerhard Lorenz  1903 SV Stemmer e.V.• 104,0 103,1 102,7 309,8

4 67 Peter Guzowski  1903 SV Stemmer e.V.• 101,8 102,0 103,5 307,3

5 136 Ralf Helm  3518 SV Lahde e.V.• 101,0 103,0 102,9 306,9

6 49 Andreas Waack  1903 SV  von 1908 Todtenhausen e.V.• 102,3 102,6 99,7 304,6

7 52 Uwe Frenzel  1903 SV  von 1908 Todtenhausen e.V.• 95,9 102,4 101,8 300,1

8 127 Andreas Krebs  1903 SV Diana Eldagsen e.V.• 100,7 99,4 98,9 299,0

9 27 Dietmar Rüter  1903 SV Viktoria Hille e.V.• 100,5 99,5 98,9 298,9
10 164 Jörg Barche  3551 SV "Heidegruß" Seelenfeld e.V.• 97,2 100,6 96,8 294,6
11 102 Juergen Goerke  1903 SV Kleinenbremen e.V.• 97,1 97,9 98,5 293,5
12 169 Ulrich Kauther  1903 SV Viktoria Hille e.V.• 99,1 98,6 95,5 293,2
13 71 Wolfgang Lüftner  1903 SV Stemmer e.V.• 92,1 96,4 95,2 283,7



Schützenkreis Minden Kreismeisterschaft 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 09.01.2024 19:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 133 Bettina Mentzner  3502 SV Barkhausen Porta e.V.• 104,2 103,0 104,1 311,3

2 93 Heike Sojka  3542 SV Kleinenbremen e.V.• 102,9 102,6 101,9 307,4

3 7 Andrea Friedland  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 103,2 102,2 100,3 305,7

4 66 Anette Lorenz  1903 SV Stemmer e.V.• 100,3 103,1 102,2 305,6

5 41 Jutta Hätzel  1903 SSV "Waidmannglück" e.V. Wül... 97,2 103,7 101,0 301,9

6 62 Sonja Aßmann  1903 SGi Minden-Nordstadt e.V.• 97,9 100,3 98,7 296,9

7 113 Sigrid Möller  3546 SV Unterlübbe e.V.• 96,7 92,9 96,0 285,6

8 46 Cornelia Kohlmeier  1903 SSV "Waidmannglück" e.V. Wül... 100,4 94,5 85,1 280,0



Schützenkreis Minden Kreismeisterschaft 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 09.01.2024 19:54 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  3546 SV Unterlübbe e.V.• 939,0 Ringen 90

112 Reinhard Gierth 314,9

111 Axel Kaulbars 308,9

110 Gerd Vogelsang 315,2

2  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 934,0 Ringen 90

134 Bernd Barner 309,7

135 Reinhard Büttemeyer 313,4

12 Dietmar Sandvoß 310,9

3  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 931,8 Ringen 90

8 Rüdiger Eichhorn 315,6

13 Regina Horn-Sandvoß 308,1

9 Helmut Lampe 308,1

4  3517 SV Viktoria Hille e.V.• 930,4 Ringen 90

21 Richard Kleine 308,1

22 Anneliese Schwenker 312,2

20 Heinrich von der Ahe 310,1

5  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 921,0 Ringen 89 1

15 Dieter Darlath 306,8

19 Willi Kolkmann 309,3

18 Erwin Kording 304,9

6  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 920,2 Ringen 90

16 Hans-Peter Dammeyer 306,9

10 Reinhard Kruse 307,2

17 Rudolf Richter 306,1

7  1903 SV Viktoria Hille e.V.• 910,0 Ringen 75 15

1 Konrad Adamitz 306,3

24 Hartmut Oelker 306,7

23 Walter Schwenker 297,0



Schützenkreis Minden Kreismeisterschaft 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 09.01.2024 19:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 8 Rüdiger Eichhorn  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 104,9 105,6 105,1 315,6

2 110 Gerd Vogelsang  3546 SV Unterlübbe e.V.• 104,2 106,1 104,9 315,2

3 80 Harald Wiese  1903 SV Diana Eldagsen e.V.• 105,5 103,2 105,9 314,6

4 145 Friedhelm Koch  1903 SV Häverstädt• 102,6 104,4 104,1 311,1

5 70 Horst-Dieter Gieseking  1903 SV Stemmer e.V.• 102,9 104,4 103,1 310,4

6 134 Bernd Barner  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 101,0 105,6 103,1 309,7

7 111 Axel Kaulbars  3546 SV Unterlübbe e.V.• 104,5 102,7 101,7 308,9

8 9 Helmut Lampe  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 104,4 101,0 102,7 308,1

9 10 Reinhard Kruse  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 100,6 102,3 104,3 307,2
10 11 Jörg Rudolph  3502 SV Barkhausen Porta e.V.• 102,0 103,8 101,1 306,9
11 108 Peter Hartmann  1903 SV Nammen e.V.• 102,3 100,9 103,5 306,7
12 81 Olaf Lübkemann  3510 SV Diana Eldagsen e.V.• 102,9 102,7 100,9 306,5
13 154 Hans-Jürgen Schulz  3542 SV Kleinenbremen e.V.• 100,5 103,0 102,3 305,8
14 162 Jürgen Schnepel  1903 SV "Heidegruß" Seelenfeld e.V.• 99,8 97,7 100,1 297,6
15 43 Peter Möller  1903 SSV "Waidmannglück" e.V. Wül... 95,0 96,0 101,1 292,1
16 61 Fritz Aßmann  1903 SGi Minden-Nordstadt e.V.• 96,9 94,9 97,5 289,3



Schützenkreis Minden Kreismeisterschaft 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 09.01.2024 19:59 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 13 Regina Horn-Sandvoß  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 103,8 102,3 102,0 308,1

2 44 Gabriele Möller  1903 SSV "Waidmannglück" e.V. Wül... 100,4 100,8 101,1 302,3

3 99 Marita Makulski  1903 SV Hahlen e.V.• 101,7 102,1 98,4 302,2

4 90 Angelika Längert  1903 SV Kleinenbremen e.V.• 98,6 98,6 102,8 300,0

5 91 Helga Gausmann  1903 SV Kleinenbremen e.V.• 92,2 92,6 99,3 284,1



Schützenkreis Minden Kreismeisterschaft 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 09.01.2024 20:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 135 Reinhard Büttemeyer  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 103,2 105,4 104,8 313,4

2 12 Dietmar Sandvoß  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 102,8 104,8 103,3 310,9

3 79 Horst Rathert  1903 SV Diana Eldagsen e.V.• 102,9 101,9 103,2 308,0

4 16 Hans-Peter Dammeyer  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 101,5 102,1 103,3 306,9

5 15 Dieter Darlath  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 101,1 104,3 101,4 306,8

6 24 Hartmut Oelker  1903 SV Viktoria Hille e.V.• 104,2 100,5 102,0 306,7

7 1 Konrad Adamitz  1903 SV Viktoria Hille e.V.• 101,9 102,0 102,4 306,3

8 14 Werner Wiese  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 99,4 98,5 100,5 298,4

9 23 Walter Schwenker  1903 SV Viktoria Hille e.V.• 100,2 99,5 97,3 297,0
10 107 Manfred Drinkuth  1903 SV Nammen e.V.• 93,5 94,0 95,5 283,0



Schützenkreis Minden Kreismeisterschaft 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Luftgewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

Stand: 09.01.2024 20:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 22 Anneliese Schwenker  3517 SV Viktoria Hille e.V.• 104,6 102,9 104,7 312,2

2 68 Martina Ludwig  3535 SV Stemmer e.V.• 98,8 103,5 99,4 301,7



Schützenkreis Minden Kreismeisterschaft 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 09.01.2024 20:02 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 112 Reinhard Gierth  3546 SV Unterlübbe e.V.• 104,4 106,2 104,3 314,9

2 20 Heinrich von der Ahe  3517 SV Viktoria Hille e.V.• 102,6 102,7 104,8 310,1

3 19 Willi Kolkmann  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 105,0 103,8 100,5 309,3

4 21 Richard Kleine  3517 SV Viktoria Hille e.V.• 102,1 102,7 103,3 308,1

5 17 Rudolf Richter  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 103,5 100,9 101,7 306,1

6 18 Erwin Kording  1903 SV Barkhausen Porta e.V.• 99,9 102,3 102,7 304,9

7 168 Hartmut Volkening  1903 SV Quetzen e.V.• 98,1 98,7 95,9 292,7


